
HOAY:n kannanotto kaupungin 2020 talousarvioehdotuksen raamiin

1. TILOJEN RIITTÄVYYS, TURVALLISUUS JA KALLEUS

Koulujen toiminnan kannalta on oleellista, että käytössä on riittävät ja monikäyttöiset tilat. Oppilaiden ja opiskelijoiden heterogeenisyyden lisääntyminen asettaa uusia haasteita koulutiloille. Opetuksen yksilöllistäminen mm. tuo mukanaan tarpeen riittävälle määrälle opetustiloja. Kaupungin oppilasmäärä kasvaa nopeammin kuin kaupungin muu väestö. Se on huomioitava tilojen mitoituksessa.

Vuokrien osuus koulujen kuluista on jatkuvasti nousussa. Yhä suurempi osuus koulutukseen budjetoiduista varoista kuluu opetustilojen vuokriin, tilankäytön tehostamisesta huolimatta.

2. ERITYISOPETUKSEN JA OPINTO-OHJAUKSEN RESURSOINTI

Laadukkaan opetuksen turvaamiseksi tarvitaan lisäpanostusta erityisopetukseen ja opinto-ohjaukseen. Erityisopetusta tarvitsevien oppilaiden määrä on lisääntynyt peruskouluissa ja lukioissa. Yleisopetuksen luokkiin integroitavien erityisoppilaiden määrä on lisääntynyt erityisen paljon. Liian moni ei saavuta jatko-opintokelpoisuuteen vaadittavia perustaitoja, mikä johtaa syrjäytymiseen.

3. PERUSOPETUKSEN JA LUKION RESURSOINTI

Helsingiläinen opetus on huippuluokkaa. Laadua ei kuitenkaan voi saavuttaa ilman riittäviä resursseja. Resurssien leikkaukset vähentävät opetuksen määrää ja kasvattavat opetusryhmien kokoa, vaikeuttavat yksilöllistämistä ja valintojen mahdollisuuksia opinnoissa ja siten heikentävät mahdollisuuksia saavuttaa opetus suunnitelman mukaisia tavoitteita. Leikkaukset ovat kohdistuneet voimakkaasti lukioihin, joissa opiskelijamäärältään pienet kurssit on jouduttu karsimaan.

4. TUOTTAVUUSTAVOITTEESTA LUOVUTTAVA

Tuottavuustavoitteella on leikattu rahoitusta jo koko edellisen valtuustokauden. Vastuu leikkausten kohdentamisesta on nyt siirretty koulutasolle vailla poliittista ohjausta. Tämä on johtanut hassuihin tilanteisiin, kun koulussa on panostettu ryhmien pienentämiseen oppikirjojen sijaan ja sen jälkeen poliitikot ovat puuttuneet asiaan. On myös huomattava, että perusopetuksessa ja lukiossa opiskelijamäärät lisääntyvät väestönkasvua nopeammin. Helsingissä koulutukseen on budjetoitu muuta maata enemmän. Toivomme, että tämä sivistystä arvostava linja säilyy jatkossakin.